Tractatus

dicat de diffinitio q̄ de diffinitione in ordinem ip̄m
 respondentem sed se contra in ordine ad respondentem
 a necesse sit notius p̄sequere. tūc ibi est locus dyale
 cticus. quia in loco dyalctico nō oportet p̄cedere a
 notioribus simpli. sed a notioribus respondentem. nec in
 cōueniens q̄ in eodē argumento respectu diuersorū r̄it
 dentū sumit locus dyalcticus. et petio principij fin
 qd̄ ante. r̄dens vni erit notius. et p̄sequens alteri.

Ad terciū dicit q̄ si in illa r̄atione ostendat con du
 sio sequi p̄ter habitudinē ip̄orū principiorū. hōis. scz
 aīal r̄ōnale ad illam passionē que est r̄isibile ibi ē bo
 na demonstratio. et ostendit passio subiecti p̄ propria
 principia eius. Sed si ostendat illa cōdusio p̄tute ha
 bitudinis diffōis in q̄tū diffōi respectu diffinitū. vt il
 la habitudo fundat in illa intentione eōi diffinitio
 nis ibi est locus dyalctico. Ad q̄tū dicit q̄ h̄ a diffi
 nitione ad diffinitum et e contra sit eadem habitudo
 materialis et tamen diuersa formalis in q̄tū sumitur
 virtus p̄batus in diffinitione. et in q̄tū virtus p̄bati
 ua in diffinito. Ad quātū dicit q̄ licet in illis que
 dicit causalitatem finis. a fine fiet denotatio. nō tamē
 in his que dicunt causalitatem efficiētis. sed ibi sumit
 denotatio ab efficiēte. Hōdo locus dicit causalitatem
 efficiētis. et illud efficiēs est terminus inferens. ideo
 locus denotat a termino inferente. et nō a tercio illato

**Scriptio est ozo significans esse
 rei p̄ accidentalia. vt aīal r̄isibile est
 descriptio hōis. vel sic. Descriptio
 est ozo constans ex genere et p̄prio. vt aīal r̄is
 ibile. Locus a descriptio est habitudo de
 scriptōis ad descriptū. Et continet quā
 tuor argumenta et quatuor maximas. sicut
 locus a diffinitio. et formant h̄ eodē modo
 argumenta et maxime sicut ibi. nisi q̄ ibi po
 nit diffinitio et diffinitū. hic s̄o descriptio et
 descriptum ponitur.**

Postq̄ autē dicitur de loco a diffinitione et a
 diffinito. hic p̄ter dicitur de loco a descriptōe et de
 scripto. primo diffinitō descriptōem dicit. Descriptō
 est ozo quid est esse rei sc̄ans p̄ accidentalia. et dicitur
 ozo q̄ descriptio componit ex pluribus. q̄ vniū p̄tra
 bit aliud. et est quoddā cōpletū. vt aīal r̄isibile. et oza
 tio ponit loco generis diffinitū. Deinde ponit esse rei
 p̄ accidentalia. ad dicit diffōis que se esse rei p̄ essent
 alia. Et r̄o huius p̄tū esse. q̄ illud qd̄ se esse rei p̄ ea q̄
 p̄sequens in specie cōpletū et p̄tū ip̄m p̄ acciden
 talia. et oia p̄tū cōpletū esse in specie sicut accidenta
 lia. sed descriptio est h̄mō. q̄ descriptio explicat esse rei
 p̄ accidentalia. ergo r̄c. q̄ Sciendū p̄tū q̄ duplicia
 sunt accidentia. quedā sunt cōia que p̄sequunt p̄tū
 pia indiuidui. Alia sunt p̄tū que cōsequunt p̄tū
 pia speciei. Descriptio autē debet dari p̄ accidentia v̄o
 pia et nō debet dari p̄ cōia. nisi in q̄tū pla accidentia
 cōia accipiunt loco v̄o p̄tū fin quod v̄tunc restrin
 git alterū et p̄ hoc facit v̄nū p̄uertibile cū diffinito.
 vt r̄isibile et bipes est p̄uertibile cū hōie eo qd̄ v̄nū
 p̄uertibile ad alterū. et e contra. et ideo illud agere a nūm
 equūque v̄nū actu p̄prio. q̄tū ibi sunt plura. accidē

ria. et sic debet intelligi q̄ descriptio sear esse rei p̄ acci
 dentia p̄tū. vel cōia appropriata. vel meli⁹ dicit p̄ acci
 dentalia. q̄ p̄ accidentia. q̄ q̄nq̄ descriptio dat p̄ in
 ferioza sup̄ioris. q̄nq̄ p̄ modos essendi que nō sunt
 pura accidentia. sed dicunt ad accidentalia. q̄ habet mo
 dū accidentiū. q̄ Sciendū sc̄o. q̄ descriptio alter sic
 diffinit est ozo constans ex genere et p̄prio. vt aīal r̄is
 ibile est descriptio hōis. et includit genus et p̄prio. et r̄c.
 Alter autē ponit genus in diffōe et in descriptōe. q̄ ge
 nus p̄sideratū vt est principij essentialis formale spe
 ci et ponit in diffōe quid dicitur. Sed genus const
 deratū vt est causa efficiens p̄tū qd̄ sicut ex genere po
 nit in descriptōe. et caput dupl̄r descriptio. Hōdo mo
 do generat p̄ quacūq̄ oione que explicat esse rei p̄
 accidentalia. sive sint p̄tū sive appropriata. sive sine
 cause et r̄insec diffinitū. ex quibz h̄ diffinitio causal
 et sic diffinitū p̄tū in diffōe. Alio modo caput solū
 p̄ illo quod sit ex genere et actu p̄prio. et hoc modo de
 scriptio caput in sc̄a diffōe. ideo diuersimode datur
 de ip̄a iste diffōes. q̄ Sciendū est tercio. q̄ descriptio
 facit locū a s̄a. q̄ dicit idem essentialit̄ p̄uertibiliter
 cū descriptio. et quiddā verificat de v̄no et de alio. et est
 am de quocūq̄ verificat descriptio et descriptū. et eō
 tra p̄ter conuertibilitatē eorū. et h̄ descriptio explicat el
 se rei p̄ accidentalia. que p̄mittant s̄am rei. in ip̄a
 accipit et supponit p̄ eadē essentia cū suo descripto. vt
 dicendo aīal r̄isibile currit ibi aīal r̄isibile supponit p̄
 eisdem suppositis. et p̄ eodem in substantia sic homo
 ideo ip̄a facit locū a substantia. q̄ Sciendū quarto.
 q̄ locus a descriptio est habitudo descriptōis ad de
 scriptū. que quidē habitudo est p̄uertibilis et tener q̄
 tuor argumenta et quatuor maximas primo subijete
 do descriptio affirmatiue sc̄o p̄dicat do affirma
 tiue. Tercio subijacendo negatiue. Quarto p̄dicat do
 negatiue. Exempla et maxime accipiunt sicut in loco
 a diffinitioe solū mirando diffinitōes in descriptioes
 et diffinitū in descriptū. Sed locus a descriptio est h̄
 bitudo descriptōis ad descriptū. et tenet quadrupliciter
 sicut p̄cedens et eodē modo formant argumenta et ma
 xime eius sicut in loco a diffinitio. Contra p̄tū
 arguit primo sic. Si descriptio diffinitet hoc est p̄ ali
 am descriptioe cū nō habeat diffōem quiddamā
 et itez illa descriptio p̄tū. et sic de alijs. et sic esset p̄
 cessus in infinitū. quod est incoūueniens. et descriptio
 nō diffinit. Sc̄o sic. Illud qd̄ sear accidentia. rei
 non sear esse rei sed descriptio que dat solū p̄ acciden
 tia t̄m significat accidentia rei. ergo male dicit q̄ significat
 esse. Tercio sic. Omnis descriptio debet dari p̄
 accidentalia sed genus et p̄tū ambo sunt essentia
 lia speciei. quia genus est de essentia speciei. et p̄tū
 immediate consequit essentia speciei. ergo nulla descriptio
 debet dari p̄ genus et p̄tū. Quarto sic. Hōis
 mo est aīal r̄isibile. ergo homo nō est lapis. et habet
 endo descriptiois ad descriptum. et e contra. et tamen
 ibi non est locus a descriptioe. sed a disperatis. ergo
 contra diffinitōem illoz locorum. Quinto sic. Nō
 sequit animal r̄isibile componit ex genere et p̄prio. ergo
 homo r̄c. et tamē est locus a descriptioe. ergo locus a
 descriptioe nō tenet subijacendo descriptioem affir
 matiue. Ad primū dicit q̄ descriptio sub illa in
 tione incompleta diffinit p̄ diffinitione descriptiuam